F-8
F
51 mm
(2")
Etiquetas Redondas de 4 Pontos
(somente em °F)
As etiquetas TL-C presentam 4
classificações de temperatura em um
único design, redondo e compacto.
Essas etiquetas são especialmente
adequadas para uso em espaços
limitados. Os indicadores TL-C são
fornecidos em pacotes de 10 ou 30.
Nº do Modelo
(Pacote com 10)
TL-C-105
TL-C-130
TL-C-170
TL-C-210
TL-C-250
Intervalo de
Temperatura em °F
 105 110 115 120
 130 140 150 160
 170 180 190 200
 210 220 230 240
 250 260 270 280
Nº do
Modelo
TL-C-290
TL-C-330
TL-C-370
TL-C-410
TL-C-465
Intervalo de
Temperatura em °F
 290 300 310 320
 330 340 350 360
 370 380 390 400
 410 420 435 450
 465 480 490 500
Etiquetas de 3 Pontos (°C/°F)
Cada uma das etiquetas TL-T
possui 3 classificações de
temperatura, que dão ao
usuário mais informações
sobre a temperatura máxima
da the label. Use these labels
etiqueta. Use essas etiquetas
para agregar a temperatura
máxima. As etiquetas TL-T são
fornecidas em pacotes de 20
ou 40.
19 mm
(0,75")
Etiquetas Não Reversíveis
Etiquetas de 5 Pontos (°C/°F)
As etiquetas TL-F As etiquetas
TL-F possuem 5 pontos de
temperatura alinhados em uma
linha reta. Este design informa
ao usuário a temperatura máxima,
com apenas uma rápida olhada.
As etiquetas TL-F são fornecidas
em pacotes de 10 ou 30.
  Nº do Modelo Níveis de Indicação de Temperatura
 (Pacote de 20) em °C (°F)
 TL-F-105 41 (105) 43 (110) 46 (115) 49 (120)  54 (130)
 TL-F-140 60 (140) 66 (150) 71 (160)  77 (170) 82 (180)
 TL-F-190 88 (190) 93 (200) 99 (210)  104 (220) 110 (230)
 TL-F-240 116 (240) 121 (250) 127 (260)  132 (270) 138 (280)
 TL-F-290 143 (290) 149 (300) 154 (310)  160 (320) 166 (330)
 TL-F-340 171 (340) 177 (350) 182 (360)  188 (370) 193 (380)
 TL-F-390 199 (390) 204 (400) 210 (410)  216 (420) 224 (435
 TL-F-450 232(450) 241 (465) 249 (480) 254 (490) 260 (500)
TL-F-105
mostrado
em escala
real.
TL-T-420
mostrado em
escala real.
19 mm
(0,75")
Para encomendar um pacote de 50, adicione o sufixo “-50” ao número do modelo.
Exemplo de Encomenda: TL-S-100-50, etiqueta redonda de um ponto,
38°C (100°F), pacote de 50.
Para fazer um pedido de 30, adicione o sufixo “-30” ao
número do modelo.
Exemplo de Encomenda: TL-F-105-30, etiqueta de 5 pontos,
41 a 54°C (105 a 130°F), pacote de 30.
Para fazer um pedido de 30, adicione o sufixo “-30” ao número do modelo.
Exemplo de Encomenda: TL-C-105-30, etiqueta de 4 pontos,
105 a 120°F, pacote de 30.
Para encomendar um pacote de 40, adicione o sufixo “-40” ao número do modelo.
Exemplo de Encomenda: TL-T-120-40, etiquetas de 3 pontos, 49 a 60°C
(120 a 140°F), pacote de 40.
TL-S-340
mostrado
em escala
real.
9,52 mm
(0,37")
26 mm
(1")
 Nº do Modelo Intervalo
 (Pacote de 30) em °C (°F)
 TL-S-100 38 (100)
 TL-S-105 41 (105)
 TL-S-110 43 (110)
 TL-S-115 46 (115)
 TL-S-120 49 (120)
 TL-S-130 54 (130)
 TL-S-140 60 (140)
 TL-S-150 66 (150)
 TL-S-160 71 (160)
 TL-S-170 77 (170)
 TL-S-180 82 (180)
 Nº do  Intervalo
 Modelo em °C (°F)
 TL-S-190 88 (190)
 TL-S-200 93 (200)
 TL-S-210 99 (210)
 TL-S-220 104 (220)
 TL-S-230 110 (230)
 TL-S-240 116 (240)
 TL-S-250 121 (250)
 TL-S-260 127 (260)
 TL-S-270 132 (270)
 TL-S-280 138 (280)
 TL-S-290 143 (290)
 Nº do  Intervalo
 Modelo em °C (°F)
 TL-S-300 149 (300)
 TL-S-310 154 (310)
 TL-S-320 160 (320)
 TL-S-330 166 (330)
 TL-S-340 171 (340)
 TL-S-350 177 (350)
 TL-S-360 182 (360)
 TL-S-370 188 (370)
 TL-S-380 193 (380)
 TL-S-390 199 (390)
 TL-S-400 204 (400)
 Nº do  Intervalo
 Modelo em °C (°F)
 TL-S-410 210 (410)
 TL-S-420 216 (420)
 TL-S-435 224 (435)
 TL-S-450 232 (450)
 TL-S-465 241 (465)
 TL-S-480 249 (480)
 TL-S-490 254 (490)
 TL-S-500 260 (500)
O ponto indicador se torna preto quando
a temperatura nominal é atingida.
   Nº do Modelo Intervalo de Nº do Intervalo de
 (Pacote de 20) Temperatura °C (°F) Modelo Temperatura °C (°F)
 TL-T-105 41 (105) 43 (110) 46 (115) TL-T-300 149 (300) 154 (310) 160 (320)
 TL-T-120 49 (120) 54 (130) 60 (140) TL-T-330 166 (330) 171 (340) 177 (350)
 TL-T-150 66 (150) 71 (160) 77 (170) TL-T-360 182 (360) 188 (370) 193 (380)
 TL-T-180 82 (180) 88 (190) 93 (200) TL-T-390 199 (390) 204 (400) 210 (410)
 TL-T-210 99 (210) 104 (220) 110 (230) TL-T-420 216 (420) 224 (435) 232 (450)
 TL-T-240 116 (240) 121 (250) 127 (260) TL-T-465 241 (465) 249 (480) 254 (490)
 TL-T-270 132 (270) 138 (280) 143 (290)
Etiquetas Redondas de Um Ponto (°C/°F)
As etiquetas TL-S são projetadas para
operações de baixo custo em uma única
temperatura. As etiquetas TL-S são
redondas e compactas, com apenas
9,52 mm (3⁄8") de diâmetro. Elas são
perfeitas para uso em espaços limitados.
As etiquetas TL-S são fornecidas em
pacotes de 30 ou 50.
TL-C-170
mostrado em
escala real.
15 mm
(0,6")
Especificações
Precisão: Até 99°C (210°F) é ±1°C (1,8°F); de 100°C
(212°F) até 154°C (309°F) é ±1,5°C (2,7°F); de 160°C
(320°F) até 280°C (536°) é ±1% e ±1°C (1,8°F)